
 
 
 

Roční zpráva o činnosti Jednotky sboru dobrovolných hasičů  
 

a  Sboru dobrovolných hasičů Jirkov 
 
 
 
 

                                                             2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
                                                    Rozdíl mezi SDH a JSDH 
 

SDH (Sbor dobrovolných hasičů) - je dobrovolná organizace (podobně jako TJ Sokol nebo 
zahrádkáři), která je postavena na společném zájmu několika osob. Náplní činnosti je PREVENCE v 
oblasti požární ochrany, v dnešní době také požární sport a jiné společenské a kulturní akce.  
 

V čele SDH stojí starosta sboru a výkonným orgánem je výkonný výbor sboru. Jedná se o 
samostatně hospodařící organizaci, která je z velké části finančně závislá na okolních subjektech.  
 
 
 

JSDHO (Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce) - je organizační složka, jejíž 
zřizovatelem je obec nebo město na základě zřizovací listiny schválené zastupitelstvem obce nebo 
města. V čele této složky je velitel jednotky, který je zodpovědný ze své funkce starostovi obce. 
Tato složka je zcela závislá na rozpočtu obce a veškerá technika, výstroj a výzbroj pořízená pro 
činnost této jednotky je majetkem obce. Činnost této jednotky je čistě REPRESIVNÍ .  
 

Členové zásahové jednotky obce jsou vybíráni z členské základny SHD, protože tito lidé 
jsou již od útlého věku vedeni nejen k preventivní, ale i represivní činnosti v oblasti požární 
ochrany. 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výjezdová  jednotka města Jirkova je zařazena v kategorii JPO II /1 s povinností výjezdu do 
5 minut od nahlášení události, Krajským operačním a informačním střediskem (KOPIS) a 
dojezdovým časem 7-10 minut v minimálním počtu 1+3. V případě větší události je jednotka 
schopna výjezdu druhého družstva v počtu minimálně 1+2. Jednotka zasahuje i mimo katastr města 
Jirkova. Nejčastěji jednotka provádí zásahovou činnost v katastru obcí Otvice, Vysoká Pec a města 
Chomutova. Jednotka je vysílána na události podle Poplachové plánu Ústeckého kraje.  

 

 V 2014 jednotka provedla celkem 153 výjezdů. Největší počet událostí byly v 71 případech 
technické zásahy jako například otevírání bytů na žádost PČR a ZZS, čerpání vody po vydatných 
deštích, vyprošťování osob z výtahů, zavírání topení v panelových domech či záchrana různých 
živočichů. Dále to bylo 57 požárů, následují zásahy u dopravních nehod, a to ve 12 případech. 
Planých poplachů bylo13. 
 
 

Rok Počet událostí 

2009 130 

2010 176 

2011 235 

2012 183 

2013 215 

2014 153 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Technika JSDH Jirkov 

 
 Výjezdová jednotka používá ke své činnosti techniku, věcné a technické prostředky pořízené 
z majetku města Jirkova. V loňském roce jsme disponovali touto technikou: 
 
 
 
 
             
                        CAS 16 Mercedes - Benz Atego 4x2 rok výroby 2008  
  
 Vozidlo funguje bez problémů a v loňském roce pokrylo nejvíc výjezdů k událostem. 
Vozidlo je vybaveno na veškeré druhy událostí jako jsou požáry bytových jednotek, sklepů, 
dopravní nehody (bez hydraulického nářadí) a na různé technické zásahy. Vozidlo je připraveno na 
první výjezd. 
  
 
 
 
 

 
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    CAS 32 Tatra 815 6x6 rok výroby 1991 
 

 Vozidlo je převážně určené k lesním, travním požárům a pro dopravu většího množství vody  
na místo události. Vozidlo je v provozu bez větších investic.  
 

                                             
       
 

CAS 16 Zil 131 6x6 rok výroby 1976                                     

 Toto vozidlo se využívalo k náročnější zásahové činnosti v těžko přístupném terénu. V 
současné době je na pokraji své životnosti. Problém údržby je v nedostupnosti náhradních dílů. V 
loňském roce bylo vozidlo po většinu roku  mimo provoz. Důvodem byla porucha na palivovém 
systému. V červnu bylo vozidlo nahrazeno Tatrou 815 CAS 32/LP 
 
 
 

 
 
                                             



VeA ARO 328 TD 4x4 rok výroby 2005 
 

Vozidlo je využíváno k hospodářské činnosti, jako zásobovací vozidlo a pro lehčí technické 
zásahy (odchyt obtížného hmyzu, otevírání zabouchnutých dveří atd.). Vozidlo je též využíváno 
jako dopravní vozidlo mladých hasičů na soutěže. Prošlo opravou karoserie a podvozku. I přes 
veškerou snahu vozidlo dále koroduje a začínají se objevovat i drobné závady na mechanických 
částech. Na rok 2015 je plánováno jeho vyřazení z provozu a nahrazení novým vozem. 
 
 

                                         
 

 
 DA Ford Tranzit rok výroby 1992  

 

 Vozidlo používáno na dopravu lidí a materiálu k zásahům. Je též využíváno k dopravě 
oddílu mladých hasičů a soutěžního družstva mužů a žen na soutěže. Vozidlo bez větších oprav a 
plně v provozu. 

 

 



Pracovní čtyřkolka TGB 550 Blade 4x4 rok výroby 2011 
        
           Uplatnění vozidla je doprava hasičského vybavení do těžko přístupného terénu, vyhledávání 
a transport poraněných osob, využívané je pro hospodářskou činnost a při zimní a letní údržbě 
areálu zbrojnice.  
 
 

 
 

 
 CAS 32Tatra 815/LP rok výroby 1989 

 Vozidlo převážně používáno v těžkém terénu pro hašení lesních a travních porostů. Nově ve 
vozovém parku po náročné rekonstrukci. 

 

 
 



 
Další vybavení jednotky 

 
            Jednotka je dále vybavena dalšími prostředky pro zásahovou činnost. Jako jsou 2 plovoucí 
čerpadla, 2 rozbrušovací a 3 motorové pily, 2 přenosná motorová čerpadla, 2 kalová čerpadla, 3 
elektrocentrály, vysavač na obtížný hmyz a další drobné prostředky, které zkvalitňují zásahovou 
činnost. Veškeré prostředky a motorové agregáty jsou udržovány v akceschopném stavu a mohou 
být kdykoliv nasazeny.  
 
             Ve vybavení jednotky je též moderní přetlaková dýchací technika zn. Fenzy, lehké 
chemické obleky Sunit IV. Zdravotní pomůcky na poskytnutí první pomoci jako jsou vakuové 
dlahy, krční límce a nová nosítka SCOPO. Jednotka vlastní kompresor na foukání tlakových 
vzduchových lahví. Věcné prostředky pro práci ve výškách a nad volnou hloubkou.  
 
 
 

Odtahová služba 
 
 Další činností, kterou zajišťují hasiči je odtahová služba. Město vlastní odtahové vozidlo 
Iveco ML100 E 17. Odtahová služba je primárně využívaná Městskou policií Jirkov a Chomutov. 
Odtahy jsou prováděny i pro širokou veřejnost. Vozidlo je v dobrém technickém stavu. Jsou 
prováděny povinné kontroly hydraulické ruky. Každoročně se obsluha účastní povinného školení. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Zbrojnice 

                      
 Výjezdová jednotka využívá ke své činnosti a zázemí areál zbrojnice v objektu č.p. 23, 
kterou město Jirkov bezplatně a smluvně poskytuje SDH Jirkov. V jedné budově je sociální zázemí 
členů, služebna pro příjem zpráv, ložnice, kuchyňka, čistá šatna, umývárna a sál na provádění 
výcviku a školení. V druhé budově jsou zaparkována vozidla, sklad chemické služby a špinavá 
šatna.  
 
 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



            Finanční zabezpečení výjezdové jednotky je na základě schváleného rozpočtu. Město Jirkov 
v loňském roce vyčlenilo na činnost výjezdové jednotky celkem 3 543 000 Kč. Rozpočet je použit 
na veškeré zabezpečení a fungování výjezdové jednotky, největší položkou však byl nákup nástavby 
na rekonstruovaný vůz Tatra 815. Další prostředky na činnost jednotky  ve výši 120 000 Kč na 
mzdy členů a na výkon služby poskytl Krajský úřad Ústeckého kraje. Na konci každého roku je 
poskytnuta finanční částka za výjezdy mimo katastr města Jirkova. V roce 2014 to byla částka ve 
výši 27 453 Kč. Z těchto prostředků se uhradily pohonné hmoty a nákup sorbentů na úklid po 
dopravních nehodách. V průběhu roku docházelo k dokupování pracovních ochranných prostředků 
pro členy výjezdové jednotky, hadic a požárních armatur. Dále to byly drobné opravy motorových 
agregátů.  
 
Roční rozpočty JSDH Jirkov bez dotací včetně položky odtahová služba: 
 

2009 2286000 

2010 2351000 

2011 2430000 

2012 2808000 

2013 2785000 

2014 3543000 

 Výjezdová jednotka měla v loňském roce celkem 26 členů. Členové slouží 24hodinou 
službu po dvanácti hodinových směnách v počtu 1+3. Se členy se podepsána Dohoda o pracovní 
činnosti. Dva členové jsou zaměstnáni na hlavní pracovní činnost. Jednotka je složena z jednoho 
velitele jednotky, 5 velitelů družstev, 5 řidičů - strojníků a 15 hasičů. Hasiči zařazeni na funkcích 
velitel a strojník mají platná osvědčení o odborné způsobilosti vydávané HZS ÚK ÚO Chomutov. 
Ostatní na funkci hasič se zúčastňují pravidelné přípravy pod vedením velitele jednotky a techniků 
speciálních služeb. Každý hasič má též osvědčení k používání izolačního dýchacího přístroje. 
 Členové výjezdové jednotky prováděli praktický výcvik v obsluze cisteren, agregátů a též 
probíhal výcvik s věcnými prostředky. Během roku se provádělo pravidelné školení členů dle plánu 
výcvikového roku. Výcvikový rok byl zakončenou zkouškou způsobilosti jak pro hasiče tak 
strojníky a velitele družstev. V listopadu proběhlo školení pořádané HZS ÚKÚO Chomutov na 
dopravní nehody a základy první pomoci z důvodu předurčenosti jednotky na tyto typy událostí. 
Jeden člen byl vyškolen jako technik pro ochranu obyvatelstva. 
 
             Každý člen výjezdové jednotky je vystrojen dle výstrojního řádu. I přes vysokou pořizovací 
cenu na vystrojení jednoho hasiče (cena kolem 37 000 Kč) jednotka používá pouze schválené a 
normou testované pracovní ochranné prostředky. Používáme třívrstvé ochranné zásahové obleky zn. 
Zahas V, ochranné přilby zn. Gallet, zásahovou obuv zn. Haix. Každý hasič má v současné době dva 
zásahové obleky a dvoje zásahové boty. 
 
Složení výjezdové jednotky: 
 
velitel jednotky : Kolář Pavel 
zástupce velitele jednotky: Stuchlý Ondřej  
velitelé družstev: Ing. Říha Jiří, Kubový Lukáš, Hrdý Petr, Jucha Martin 
strojníci: Hauser Tomáš, Vlk Jaroslav, Pastyřík Petr, Čepelák Pavel, Ušala Stanislav st.,       
hasiči:   Stuchlý Vojtěch, Franěk Václav, Fau Miroslav, Ušala Stanislav ml., Vytasil Tomáš,  
              Zeman Oto, Campr Josef, Kelbichová Vendula, Hauserová Martina, Litavcová Pavla,  
   Plos Robert, Feigl Daniel, Hrdlička Tomáš, Šmejc Zdeněk, Buresch Milan   



                            Zpráva SDH Jirkov 2014 
 

 Rok 2014 byl zahájen výroční valnou hromadou, která se konala 18.1. od 15 hodin v počtu 
32 členů a 3 hostů. Omluveno bylo 7 členů, neomluveno 11 členů. 

 V roce 2014 se naplno rozběhly přípravy na oslavy 140 let založení našeho sboru. Bylo 
podáno několik žádostí o dotace na tento projekt. Nakonec se nám podařilo sehnat částku 100 000,- 
Kč od skupiny ČEZ, 50 000,- Kč od města Jirkova a několik menších částek od dalších dárců. Dále 
nám byla poskytnuta dotace na činnost a to ve výši 15 000 Kč, která byla celá použita k nákupu 
sady hadic a pracovních stejnokrojů pro mladé hasiče. 

 Oslavy se konaly 20. a 21. 6. 2014. V pátek probíhala oficiální část, kdy od 17. hodin byla 
na sále hasičského domu pořádána členská schůze, byli přítomni zástupci organizací a sponzorů, 
kteří se podíleli na přípravě oslav. Dále byli přítomni němečtí hasiči. Na schůzi byla přečtena 
zpráva k příležitosti oslav, proslovy hostů, dále ocenění mladých hasičů, ocenění členů a kolegů 
z Německa. Poté byly předány upomínkové předměty všem přítomným. Nakonec byla odhalena 
pamětní deska SDH.  

 V sobotu začaly samotné oslavy, které probíhaly na náměstí Dr. E. Beneše, program pro děti 
pak na tržnici vedle hasičského domu. Vozidla zúčastněných sborů parkovala na náměstí a na 
parkovišti za bývalým Meinlem. Akce začala v 8:30 slavnostním průvodem městem. Oslavy 
ukončil ohňostroj krátce po 22. hodině. Celkové náklady se vyšplhaly na zhruba 170 000 Kč, kdy 
skoro celou částku pokryly dotace.  

 Byla podána žádost na správu hřiště po FK Kyjice, tento stav je v řešení, kdy hřiště půjde 
nejspíš pod JSDH. Hřiště bylo členy SDH oploceno a to z prostředků města. Hřiště by mělo být 
využíváno k soutěžím a to jak dospělých, tak mladých hasičů. Dále by se zde pořádalo vítání 
prázdnin. 

 

 

Akce členů SDH v roce 2014 

 

24.5. oslavy 150 let SDH Velvary- Zil 131,  

31.5. soutěž Strupčice  

7.6. 140. let SDH Líšťany 

19.- 20. 6 oslavy 140. let založení SDH Jirkov  

27.- 29. 6. spolupráce s DDM Paraplíčko se stavěním stanů a příprava táborové základny Radíkov 

13.7. oslavy hypermarketu Globus- pokládka pěny,  

29 - 31.7. účast členů s CAS 23 Tatra 815 LP na Pyrocar 2014 

6.9. účast členů na Zbirožském Tatrování technikou CAS 32 Tatra 815/LP 

13.9. Soutěž o pohár starosty města Jirkova a memoriál Jaroslava Stuchlého- pro nepřízeň počasí  

zrušena.  

25.10. Soutěž v požárním sportu na pozvání pivovaru Velkopopovický Kozel ke 140 výročí  

založení pivovaru - 2. místo,  

15-16.12. Jirkovský Advent  

 



 V roce 2014 se konaly celkem 4 členské schůze. 18.1. VVH, 7.6. MVH – oslavy, 12.9. 
volby představitelů SDH, 6.12. informační blok.  

 Byla podána žádost o převod CAS 16 ZIL do majetku SDH – nyní v řešení. Byla provedena 
inventarizace majetku SDH – nyní před dokončením. 

 

 K dnešnímu datu má sbor 50 dospělých členů (loni 4 ukončili členství, 5 nových přišlo) a 20 
mladých hasičů.  
 

Složení VV SDH a KRR SDH Jirkov: 

• Starosta: Pastyřík Petr 
• Velitel: Kolář Pavel 
• Jednatel: Stuchlý Ondřej 
• Vedoucí mládeže: Kubový Lukáš 
• Člen výboru: Vlk Jaroslav ml. 

KRK:  

• předseda: Ušala Stanislav st. 
• členové: Malcovská Jana, Hauser Tomáš 

Slavnostní nástup - 140 let založení SDH Jirkov 

 
 



 
 
 

Předání vozidla CAS 32 Tatra 815/ LP - 140 let SDH Jirkov  
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Soutěž v požárním sportu k 140 let založení Pivovaru Velké Popovice 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti kolektivu mladých hasičů 

 K dnešnímu dni máme 25 mladých hasičů s toho 13 mladších žáků a 12 starších žáků 

 V loňském roce jsme se zúčastnili 7 soutěží a českého Dne proti rakovině. 

 Naše první akce byla 8.3 ve Strupčicích kde děti plnily odznaky odbornosti strojníka juniora 
a strojníka a kde jsme úspěšně složili tyto zkoušky. 

 Dne 19.4 jsem se zúčastnili soutěže všestrannosti v Blatně, kde se mladší umístili na 9. a 
starší na 8. místě. Měli jsme i na lepší výsledek, ale všechny trestné body jsme opět získali na 
střelbě, kde nemůžeme najít recept, jak to děti naučit. 

 3.5 Soutěž v požárním útoku ve Strupčicích, kde mladší žáci skončili na 1. místě. 

 Dne 17. 5. proběhlo ukončení hry Plamen v Nezabylicích. Soutěže se zúčastnili pouze mladí 
hasiči, kteří se umístili na 6. místě v celkovém hodnocení za celý rok 2014 . 

 Jako předešlé ročníky tak i minulý rok se děti zapojily do Dne proti rakovině, kdy prodávaly 
žluté kytičky za 20 korun. Dětem se poměrně rychle povedlo prodat všech 200 kusů kytiček. 
Výdělek z této akce byl 3 967 Kč. 

 V červenci proběhl týdenní letní dětský tábor v Radíkově. Celkem se tábora zúčastnilo 40 
dětí a 9 dospělých, a to nejen z kolektivu mladých hasičů.  

 V září ve dnech 5.- 7. 9. jsme jeli do města Laugenau do Německa na výročí mladých 
hasičů, kam nás pozval pan primátor Antonow. Do Německa jelo 7 mladých hasičů a 4 dospělí s 
překladatelkou. Po našem příjezdu do Laugenau jsme se ubytovali ve stanovém městečku, po 
ubytování jsme dostali podklady na večerní soutěž, kdy jsme startovali ze stanového města a museli 
jsme projít předem určenou trasu po místní vesnici. Zde děti plnily úkoly v hasičské dovednosti . 
Druhý den jsme měli podobný úkol, ale to jsme běhali přes den po vesnici a doplňovali jsme otázky 
které nám dal pořadatel .Na konci soutěže jsme sice skončili poslední, ale hezky jsme si to užili . 

 V září také proběhlo zahájení hry plamen na Červeném Hrádku kde se mladší umístili na 3. 
místě a starší na 4. místě 

 Naší poslední soutěží byl braný závod, který proběhl v Telčském údolí kde se mladší 
umístili na 3. a starší na 4. místě . 

 


